Sed neque hoc tacebo, quod de Maneuso monacho fratribus referentibus agnovi, quem ipse in monasterio positus vidi, nostroque jam tempore defunctus est. Qui cum ex Apuliæ partibus conversionis gratia huc venisset, a Richerio (15) abbate nostro prædecessore susceptus, fratrum congregationi sociatus est. Itaque in monasterio corpore, in sæculo mente degens, semper terrena quæque meditabatur: omne magisterium regularis disciplinæ sibi grave et importabile videbatur. Tunc cœpit ab abbate licentiam petere, multasque occasiones adinvenire qua patriam parentesque posset revisere. Cumque ab abbate suo sæpius fuisset admonitus, ut viam veritatis, quam semel arripuerat, in melius proficiens de die in diem ad finem usque perducere, deposita omnis torporis ignavia, summopere studeret, ne forte juxta sententiam Domini (Luc. ix, 62), aratrum tenens retroque respiciens regno celorum aptus esse non posset; et ne uxorem Lot imitans in statuam salis versus (Gen. xix, 16), horrendum cunctis spectaculum præberet: ille nihilominus (cujus mens semel a maligno obsessa fuerat) nullo modo quiescebat, sed quotidie abbatem fratresque precibus fatigando, ut eum patriam revisere sinerent, omnimode postulabat. Cumque spem redeundi frustratam sibi esse conspiceret, clam de monasterio egressus, more fugacis servi nocturnas tenebras captans, ut canis ad suum vomitum ad patriam (16), diabolo instigante, reversus est, atque in parentum domo mansitans, sæculariter ibi, ut jamdudum mente conceperat, vivere cœpit. Sed cum ab abbate suo per munitum sæpe fuisset admonitus ut ad monasterii claustra rediret, et ille, salutaria monita parvipendens, obtemperare negligeret, ab eodem abbate communione privatus est. Cum itaque non post multos dies paululum languore correptus in lectulo resideret, immanem leonem ingredientem ostium ac contra se aperto ore venientem cœpit. At ille ad ingressum ferocis bestię territum, cœpit magnis vocibus clamare, dicens: Currite, currite, quia leo iste me devorare contendit. Leo vero rugiens irruit in eum, et mordens, coxam illius apprehendens, maximum ex ea carnis frustum astraxit, sieque

hodie ostendi locum in descensa montis Casini ad Sanctum Germanum, in quo Draco monacho, in monasterio permanere nolenti et postea exeunti, apparuerit, quem dæmonem draconis specie transformatum fuisse ait. Sed illustre pronus est quod in Vita sancti Dominici, lib. iii, c. 2, a Theodorico proditum legitur. Vide S. Hieron., epist. ad Heliodor. De laude vitæ solit., et S. Ambros. De fuga sæculi. Attendant igitur sibi, et caveant illi monachi, qui non solum patriam non deserunt, parentes et amicos non dimittunt, sed quotidie animi sui causa magnatum sectantur aulas, et oculos. Utinam non sæculi nostri hoc vitium sit.